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Tillidsrepræsentanternes rolle                                                           
 
 
Det mener Etf 
 

 
Etf betragter alle tillidsrepræsentanter som centrale repræsen-
tanter for foreningen, med hver deres særlige vilkår, roller, 
kompetencer og opgaver. Tillidsrepræsentanten spiller en ak-
tiv og central rolle i forholdet mellem medarbejdere og ledel-
se, mellem medlemmerne og Etf. Tillidsrepræsentanten søger 
at skaffe sig indflydelse på relevante områder inden for ar-
bejdspladsens liv samt løse opgaver i overensstemmelse med 
den aktuelle situation på arbejdspladsen - til gavn for med-
lemmerne. Det sker ud fra tillidsrepræsentantens individuelle 
forudsætninger og Etf’s politikker. 
  
Tillidsrepræsentanten varetager i udgangspunktet alle for-
handlingsopgaver på arbejdspladsen. Opgavedelingen aftales 
konkret mellem den enkelte tillidsrepræsentant og regionen – 
og med udgangspunkt i tillidsrepræsentantens kompetencer.  
 

 
Baggrund 

 
Tillidsrepræsentanterne er altafgørende for foreningens virke. 
Med overgangen til Ny løn og dermed flere lokale forhand-
linger er dette forhold blevet yderligere forstærket gennem de 
seneste år. 
 

 
Hvad har vi gjort 
 
 

 
For at styrke foreningens lokale led overgik foreningen i 
2001 til en regional struktur bl.a. for at bringe foreningen tæt-
tere på tillidsrepræsentanterne. Foreningen har ved de seneste 
2 overenskomstforhandlinger via vores forhandlingsfælles-
skaber på det offentlige område fået forbedret vilkårene for 
tillidsrepræsentanterne.  
 

 
Hvad gør vi 
 

 
Regionerne afholder minimum én gang årligt tillidsrepræsen-
tant-regionsmøder, ligesom foreningen via sin tillidsrepræ-
sentantuddannelse opkvalificerer tillidsrepræsentanterne. 

Godkendt af HB, 
April 2003. 
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Foreningen udarbejder løbende materiale og information til 
tillidsrepræsentanterne. Regionerne er sparringspartnere for 
tillidsrepræsentanterne i deres lokale forhandlinger. Afskedi-
gelsessager varetages af fællessekretariatet. 
 

 
Mål og Planer 

 
Hovedbestyrelsen har på sit møde i april 2003 besluttet at 
igangsætte en ny tillidsrepræsentantuddannelse, som i højere 
grad afspejler tillidsrepræsentanternes nye vilkår i relation til 
Ny løn og foreningens nye regionale organisering. 
 

 
Værd at vide 
 

 
Aftalen om tillidsrepræsentant på det (amts)kommunale om-
råde kan findes på www.kto.dk , mens aftalen på statens om-
råde ligger på www.personalestyrelsen.dk . Nyvalgte tillids-
repræsentanter vil desuden modtage foreningens velkomst-
pakke i forbindelse med anmeldelsen af valget. 
 

 
 


